FUNDAÇÃO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DE PARANAGUÁ

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - PSS FASP N.º 01/2020

EDITAL DOS CRITÉRIOS DE DESEMPATES E RESULTADO FINAL PARA O EMPREGO PÚBLICO TEMPORÁRIO

A Diretora Geral da Fundação de Assistência à Saúde de Paranaguá, através da Comissão Executiva do Processo Seletivo,
nomeada pela Portaria FASP n.º 14/2020, com as alterações decorrentes da Portaria n.º 15/2020, torna público os critérios de
desempates e resultado final, nos termos do item 4 do edital do Processo Seletivo Simplificado n.º 1/2020 conforme anexo único.

O resultado final, com as respectivas classificações estão ordenados em lista de classificação geral e lista de classificação de
pessoa com deficiência, lista de classificação de afrodescendentes e lista de classificação de índios.

Paranaguá, 25 de junho de 2020.

TENILE CIBELE DO ROCIO XAVIER
PRESIDENTE

ANA PAULA LEAL LOYOLA FALANGA

MEMBRO

FELIPE JOSÉ SILVA DE CARVALHO
MEMBRO

ANEXO ÚNICO – DOS CRITÉRIOS DE DESEMPATES E RESULTADO FINAL PARA O EMPREGO PÚBLICO TEMPORÁRIO
Emprego Público: Farmacêutico

EMPREGO PÚBLICO: FARMACÊUTICO
CLASSIFICAÇÃO GERAL

CLASSIFICAÇÃO	 INSCRIÇÃO	 NOME	DO	CANDIDATO	 CPF	 RG	 DATA	DE
NASCIMENTO	 PCD	 AFRODESCENDENTE	 ÍNDIO	 TÍTULO	1		 TÍTULO	2	 TÍTULO	3	 TÍTULO	4	 NOTA

1	 1101	 HUGO	FRANCISCO
HIDEKI	NIDAHARA	 006930609-56	 72624300	 18/09/81	 NÃO	 NÃO	 NÃO	 Carteira	de

Habilitação	B

Diploma	de	Bacharel	em
Farmácia	ou

Farmácia/Bioquímica

Título	de
especialista	em
Bioquímica

Título	de	especialista
em	Farmácia	Clínica	 100

2	 165
ANA	PAULA	APARECIDA
APOLINARIO		 084675439-81	 126578512	 01/05/93	 NÃO	 SIM	 NÃO

Carteira	de
Habilitação	B

Diploma	de	Bacharel	em
Farmácia	ou

Farmácia/Bioquímica

Título	de
especialista	em
Bioquímica

Título	de	especialista
em	Farmácia	Clínica	 100

3	 959
EMYR	ROBERTO
CAROBENE
FRANCESCHI

136846818-73	 19630611	 16/09/71	 NÃO	 NÃO	 NÃO	 Carteira	de
Habilitação	B

Diploma	de	Bacharel	em
Farmácia	ou

Farmácia/Bioquímica
		 Título	de	especialista

em	Farmácia	Clínica
70

4	 166	 CONSUELO	DE
ANDRADE	URBAN	 029511709-55	 63470031	 19/04/74	 NÃO	 NÃO	 NÃO	 Carteira	de

Habilitação	B

Diploma	de	Bacharel	em
Farmácia	ou

Farmácia/Bioquímica

Título	de
especialista	em
Bioquímica

		 70

5	 1673
VIVINE	ANTUNES	DOS
SANTOS	RODRIGUES	 022940039-69	 66900002	 20/09/77	 NÃO	 NÃO	 NÃO

Carteira	de
Habilitação	B

Diploma	de	Bacharel	em
Farmácia	ou

Farmácia/Bioquímica

Título	de	especialista
em	Farmácia	Clínica	 70

6	 1555	 ANDREZA	ALVES	DA
SILVA	 036821479-69	 80486219	 18/01/82	 NÃO	 NÃO	 NÃO	 Carteira	de

Habilitação	B

Diploma	de	Bacharel	em
Farmácia	ou

Farmácia/Bioquímica
		 Título	de	especialista

em	Farmácia	Clínica	 70

7	 221	 GERALDO	DA	SILVA
JUNIOR	 038240519-66	 79568074	 28/05/82	 NÃO	 NÃO	 NÃO	 Carteira	de

Habilitação	B

Diploma	de	Bacharel	em
Farmácia	ou

Farmácia/Bioquímica
		 Título	de	especialista

em	Farmácia	Clínica	 70

8	 8	 AUGUSTO	FARIAS	DOS
SANTOS

048007679-03	 84991880	 01/03/84	 NÃO	 NÃO	 NÃO	 Carteira	de
Habilitação	B

Diploma	de	Bacharel	em
Farmácia	ou

Farmácia/Bioquímica
		 Título	de	especialista

em	Farmácia	Clínica
70

9	 456	 ANA	CARLA	DOS
SANTOS	SIMÕES	 057600817-64	 133039164	 04/10/85	 NÃO	 SIM	 NÃO	 Carteira	de

Habilitação	B

Diploma	de	Bacharel	em
Farmácia	ou

Farmácia/Bioquímica
		 Título	de	especialista

em	Farmácia	Clínica	 70

10	 2071
CAIO	SILVA	DE
CARVALHO	COSTA	 013865431-01	 4842258	 30/10/87	 NÃO	 NÃO	 NÃO

Carteira	de
Habilitação	B

Diploma	de	Bacharel	em
Farmácia	ou

Farmácia/Bioquímica

Título	de	especialista
em	Farmácia	Clínica	 70

11	 1279	 JESSICA	DRIELLI
TORQUETTI	TAVARES

062031419-25	 101651720	 18/07/88	 NÃO	 NÃO	 NÃO	 Carteira	de
Habilitação	B

Diploma	de	Bacharel	em
Farmácia	ou

Farmácia/Bioquímica

Título	de
especialista	em
Bioquímica

		 70

12	 635	 DEBORA	SALES	DE
OLIVEIRA	FELIX	SANTOS	 072635259-41	 98708448	 04/10/89	 NÃO	 NÃO	 NÃO	 Carteira	de

Habilitação	B

Diploma	de	Bacharel	em
Farmácia	ou

Farmácia/Bioquímica
		 Título	de	especialista

em	Farmácia	Clínica	 70

13	 591
PÂMELLA	LOPES	DA
SILVA	 042168835-16	 31864376	 08/02/91	 NÃO	 NÃO	 NÃO

Carteira	de
Habilitação	B

Diploma	de	Bacharel	em
Farmácia	ou

Farmácia/Bioquímica

Título	de	especialista
em	Farmácia	Clínica	 70

14	 1783	 MARCELLA	MACHADO
DE	PAULA	MACHADO

078031729-70	 98090690	 17/04/91	 NÃO	 NÃO	 NÃO	 Carteira	de
Habilitação	B

Diploma	de	Bacharel	em
Farmácia	ou

Farmácia/Bioquímica
		 Título	de	especialista

em	Farmácia	Clínica
70

15	 2206	 MARLA	FLORENÇO
ABALEM	NATAL		 086910509-42	 126029268	 27/12/95	 NÃO	 NÃO	 NÃO	 Carteira	de

Habilitação	B

Diploma	de	Bacharel	em
Farmácia	ou

Farmácia/Bioquímica
		 Título	de	especialista

em	Farmácia	Clínica	 70

16	 2159
ARNALDO	AKIRA
YOKOO	 483530949-91	 33566190	 26/08/63	 NÃO	 NÃO	 NÃO

Carteira	de
Habilitação	B

Diploma	de	Bacharel	em
Farmácia	ou

Farmácia/Bioquímica
		 		 40

17	 551	 ROBERTO	APARECIDO
BARROS		 599229079-68	 44093537	 08/04/68	 NÃO	 NÃO	 NÃO	 Carteira	de

Habilitação	B

Diploma	de	Bacharel	em
Farmácia	ou

Farmácia/Bioquímica
		 		 40

18	 537	 ZILDA	CARMEN
CORTELINI	 845359389-20	 2428031	 21/01/71	 NÃO	 NÃO	 NÃO	 Carteira	de

Habilitação	B

Diploma	de	Bacharel	em
Farmácia	ou

Farmácia/Bioquímica
		 		 40

19	 2044	 MARCELO	KAZUYOSHI
TANAKA	ITO

019727519-21	 1287330-1	 08/08/73	 NÃO	 NÃO	 NÃO	 Carteira	de
Habilitação	B

Diploma	de	Bacharel	em
Farmácia	ou

Farmácia/Bioquímica
		 		 40

20	 294	 DAIANE	MACIEL	POCK	 924375839-04	 64398954	 07/07/75	 NÃO	 NÃO	 NÃO	 Carteira	de
Habilitação	B

Diploma	de	Bacharel	em
Farmácia	ou

Farmácia/Bioquímica
		 		 40

21	 1608
ADRIANA		RAMOS
FERNANDES		 030096436-67	 M859544		 24/01/76	 NÃO	 NÃO	 NÃO

Carteira	de
Habilitação	B

Diploma	de	Bacharel	em
Farmácia	ou

Farmácia/Bioquímica
		 		 40

22	 1327	 JOELSON	ARISI	 032646989-35	 939008	 06/10/77	 NÃO	 NÃO	 NÃO	 Carteira	de
Habilitação	B

Diploma	de	Bacharel	em
Farmácia	ou

Farmácia/Bioquímica
		 		 40

23	 1799	 SILVANA	VICENTIN
FERREIRA	 035298889-40	 73056268	 29/07/79	 NÃO	 NÃO	 NÃO	 Carteira	de

Habilitação	B

Diploma	de	Bacharel	em
Farmácia	ou

Farmácia/Bioquímica
		 		 40

24	 24
CLÁUDIO	ROBERTO
QUIRINO	MARQUES	 846028481-68	 11.709.111	 17/11/79	 NÃO	 NÃO	 NÃO

Carteira	de
Habilitação	B

Diploma	de	Bacharel	em
Farmácia	ou

Farmácia/Bioquímica
		 		 40

25	 127	 JANAINA	ALFREDO
CORRÊA	DOS	SANTOS

004743069-92	 3906602	 15/10/80	 NÃO	 NÃO	 NÃO	 Carteira	de
Habilitação	B

Diploma	de	Bacharel	em
Farmácia	ou

Farmácia/Bioquímica
		 		 40

26	 382	 KELLY	CHRISTINE
AZEVEDO	DE	OLIVEIRA	 291119968-54	 30032942	 27/01/81	 NÃO	 NÃO	 NÃO	 Carteira	de

Habilitação	B

Diploma	de	Bacharel	em
Farmácia	ou

Farmácia/Bioquímica
		 		 40

27	 2176
WLADMIR	CASSIANO
DE	BARROS	JUNIOR	 033678509-77	 609427-4	 06/03/81	 NÃO	 NÃO	 NÃO

Carteira	de
Habilitação	B

Diploma	de	Bacharel	em
Farmácia	ou

Farmácia/Bioquímica
		 		 40

28	 1132	 MICHELE	DA	SILVA	 027238869-64	 71090574	 06/05/81	 NÃO	 NÃO	 NÃO	 Carteira	de
Habilitação	B

Diploma	de	Bacharel	em
Farmácia	ou

Farmácia/Bioquímica
		 		 40

29	 1768	 LEANDRO	AUGUSTO
PAULY	 008878379-05	 73723361	 16/02/82	 NÃO	 NÃO	 NÃO	 Carteira	de

Habilitação	B

Diploma	de	Bacharel	em
Farmácia	ou

Farmácia/Bioquímica
		 		 40

30	 67	 GECIANE	VIANA
TEIXEIRA

793328972-04	 790773	 30/06/83	 NÃO	 NÃO	 NÃO	 Carteira	de
Habilitação	B

Diploma	de	Bacharel	em
Farmácia	ou

Farmácia/Bioquímica
		 		 40

31	 1397	 PRISCILA	DO
NASCIMENTO	SILVA	 043954879-98	 85952439	 07/12/83	 NÃO	 NÃO	 NÃO	 Carteira	de

Habilitação	B

Diploma	de	Bacharel	em
Farmácia	ou

Farmácia/Bioquímica
		 		 40

32	 1228	 JOAO	GABRIEL	FRANCK	 047019469-31	 4683049	 10/06/84	 NÃO	 NÃO	 NÃO
Carteira	de
Habilitação	B

Diploma	de	Bacharel	em
Farmácia	ou

Farmácia/Bioquímica
		 		 40

33	 1359	 FELIPE	PAMPLONA
FREITAS	 786165652-72	 3842324	 27/11/84	 NÃO	 NÃO	 NÃO	 Carteira	de

Habilitação	B
Diploma	de	Bacharel	em

Farmácia	ou	 		 		 40

Farmácia/Bioquímica

34	 1131	 GRAZIELA	JAHNERT
VANDRESEN	 056789909-85	 81959315	 30/05/85	 NÃO	 NÃO	 NÃO	 Carteira	de

Habilitação	B

Diploma	de	Bacharel	em
Farmácia	ou

Farmácia/Bioquímica
		 		 40

35	 1899
VIRGINIA	DE	ROSSI	DE
LIMA	 057755509-00	 49266138	 12/05/86	 NÃO	 NÃO	 NÃO

Carteira	de
Habilitação	B

Diploma	de	Bacharel	em
Farmácia	ou

Farmácia/Bioquímica
		 		 40

36	 1321	 RENAN	MATTAR
LEISTER

058827859-95	 84333565	 26/06/86	 NÃO	 NÃO	 NÃO	 Carteira	de
Habilitação	B

Diploma	de	Bacharel	em
Farmácia	ou

Farmácia/Bioquímica
		 		 40

37	 652	 EVELIN	ALCIONE
PEREIRA	GOIS	 531780412-49	 901836	 09/03/88	 NÃO	 NÃO	 NÃO	 Carteira	de

Habilitação	B

Diploma	de	Bacharel	em
Farmácia	ou

Farmácia/Bioquímica
		 		 40

38	 2123
ARIENE	CAROLINA	DE
ALMEIDA	BARBOSA	 087476219-74	 103722462	 26/09/93	 NÃO	 NÃO	 NÃO

Carteira	de
Habilitação	B

Diploma	de	Bacharel	em
Farmácia	ou

Farmácia/Bioquímica
		 		 40

39	 545	 CAMILA	NATALIA	SILVA		 090846109-70	 129732776	 24/12/93	 NÃO	 NÃO	 NÃO	 Carteira	de
Habilitação	B

Diploma	de	Bacharel	em
Farmácia	ou

Farmácia/Bioquímica
		 		 40

40	 991	 LETICIA	CASSILHA	DAL
CORTIVO	 071910189-17	 84898201	 10/01/95	 NÃO	 NÃO	 NÃO	 Carteira	de

Habilitação	B

Diploma	de	Bacharel	em
Farmácia	ou

Farmácia/Bioquímica
		 		 40

41	 1025	 DAYANE	SILVA	BOLINO	 113314499-36	 13.702.482-9	 09/12/97	 NÃO	 NÃO	 NÃO	 Carteira	de
Habilitação	B

Diploma	de	Bacharel	em
Farmácia	ou

Farmácia/Bioquímica
		 		 40

42	 663
JOÃO	PEDRO
FERNANDES
DOMINGUES

088271209-80	 128582290	 02/02/99	 NÃO	 NÃO	 NÃO	 Carteira	de
Habilitação	B

Diploma	de	Bacharel	em
Farmácia	ou

Farmácia/Bioquímica
		 		 40

43	 297
MICHELLI	APARECIDA
MARANHO	OLIVEIRA	 023384109-12	 713772012	 01/03/78	 NÃO	 NÃO	 NÃO

Diploma	de	Bacharel	em
Farmácia	ou

Farmácia/Bioquímica
		 		 30

44	 812	 JÉSSICA	EDUARDA	DE
OLIVEIRA

073492619-77	 94516552	 26/05/93	 NÃO	 NÃO	 NÃO
Diploma	de	Bacharel	em

Farmácia	ou
Farmácia/Bioquímica

		 		 30

45	 646	 GIOVANNA	BRUNELLY
LIMA	GALVAO	 078907264-57	 2837588	 12/12/96	 NÃO	 NÃO	 NÃO

Diploma	de	Bacharel	em
Farmácia	ou

Farmácia/Bioquímica
		 		 30

EMPREGO PÚBLICO: FARMACÊUTICO
AFRODESCENDENTE
CLASSIFICAÇÃ

O
INSCRIÇÃ

O
NOME	DO	CANDIDATO	 CPF	 RG

DATA	DE
NASCIMENT

O
PCD	 AFRODESCENDEN

TE
ÍNDI
O

TÍTULO	1		 TÍTULO	2	 TÍTULO	3	 TÍTULO	4	 NOT
A

1	 165	 ANA	PAULA	APARECIDA
APOLINARIO

08467543
9-81

12657851
2	 01/05/93	 NÃ

O	 SIM	 NÃO	 Carteira	de
Habilitação	B

Diploma	de	Bacharel	em	Farmácia	ou
Farmácia/Bioquímica

Título	de	especialista
em	Bioquímica

Título	de	especialista	em
Farmácia	Clínica	 100

2	 456	 ANA	CARLA	DOS	SANTOS
SIMÕES

05760081
7-64

13303916
4	 04/10/85	 NÃ

O	 SIM	 NÃO	 Carteira	de
Habilitação	B

Diploma	de	Bacharel	em	Farmácia	ou
Farmácia/Bioquímica	 		 Título	de	especialista	em

Farmácia	Clínica	 70